ได้กำหนดว่าข้อเสนอนี้จะต้องอยู่ในรูปข้อแนะนำประกอบอนุสัญญาว่าด้วยคนงานทำงานบ้าน ค.ศ. ๒๐๑๑ ได้รับรองข้อแนะนำว่าด้วยคนงานทำงานบ้าน ค.ศ. ๒๐๑๑ เมื่อวันที่สิบหก เดือนมิถุนายน ของปีคริสต์ทศวรรษสองพันสิบเอ็ด

๑. บทบัญญัติของข้อแนะนำประกอบอนุสัญญาว่าด้วยคนงานทำงานบ้าน พ.ศ. ๒๕๕๔ (ค . ศ . ๒๐๑๑) (“ อนุสัญญา ”) ควรได้รับการนำไปพิจารณาประกอบกับบทบัญญัติของอนุสัญญา

๒. ในการดำเนินมาตรการต่าง ๆ เพื่อให้มั่นใจได้ว่าคนงานทำงานบ้านมีเสรีภาพในการสมาคมและการยอมรับสิทธิในการร่วมเจรจาต่อรอง รัฐสมาชิกควร

(ค)
ให้ข้อมูลข่าวสารเรื่องการปฏิบัติที่ดีสำหรับการตรวจสอบสภาพที่เกี่ยวข้องกับการทำงาน โดยมีการปรับเพื่อให้สะท้อนกับธรรมชาติของคณงานทำงานบ้าน

๕ (๑)
รัฐสมาชิกควรนำบทบัญญัติของอนุสัญญาว่าด้วยรูปแบบที่เลวร้ายที่สุดของการใช้แรงงานเด็ก พ.ศ. ๒๕๔๒ (ค.ศ. ๑๙๙๙) (ฉบับที่ ๑๘๒) และข้อแนะ (ฉบับที่ ๑๙๐)
มาพิจารณาประกอบการแยกประเภทงานบ้านซึ่งตามธรรมชาติและโอกาสที่ ทำจะเป็นอันตรายต่อสุขภาพ ความปลอดภัย และจริยธรรมของเด็ก และควรห้ามและขจัดการใช้แรงงานเด็ก

๒

๓

รัฐสมาชิกควรส่งเสริมการปฏิบัติที่เป็นตัวอย่างที่ดีของหน่วยงานจัดหางานเอก
ชนที่เกี่ยวกับคนงานทำงานบ้าน รวมถึงคนงานทำงานบ้านที่เป็นผู้อพยพ
ทั้งนี้โดยคำนึงถึงหลักการและวิธีการในอนุสัญญาฉบับที่ ๑๘๑
ว่าด้วยหน่วยงานจัดหางานเอกชน ค.ศ. ๑๙๙๗ (พ.ศ. ๒๕๔๐)
และข้อแนะนำฉบับที่ ๑๘๘ ว่าด้วยหน่วยงานจัดหางานเอกชน ค.ศ. ๑๙๙๗ (พ.ศ.
๒๕๔๐)

๒

๔

รัฐสมาชิกอาจพิจารณาเงื่อนไขซึ่งพนักงานตรวจแรงงานหรือเจ้าหน้าที่รัฐอื่นๆ
ได้รับมอบอำนาจให้บังคับใช้บทบัญญัติของกฎหมายที่ใช้กับคนงานทำงานบ้าน
ควรได้รับการอนุญาตให้เข้าไปในสถานที่ซึ่งเป็นี่ทำงานของคนงานทำงานบ้าน
น

เพื่อให้สอดคล้องกับกฎหมายและการปฏิบัติในชาติที่เกี่ยวกับการเคารพความเป็น
ส่วนบุคคล